

Juridisk Rådgivning

Nu er det snart sommer og enden på endnu et semester, og det er derfor nærliggende at se tilbage, ikke kun på det sidste halve år, der har budt på opstart af nye frivillige og praktikanter, men også på Juridisk Rådgivnings virke. I 2014 har den juridiske afdeling i Aarhus haft 1683 henvendelser, hvor afdelingen i København har haft 1301. Modsat havde vi i år 2013 samlet 2102 juridiske henvendelser fordelt på Aarhus og København. Det er derfor vores klare opfattelse, at behovet for juridisk rådgivning er blevet større, samt at kendskabet til Den Sociale Retshjælps Fond er blevet mere udbredt. Kendetegnet for både år 2013 og 2014 var, at det særligt er henvendelser vedrørende lejeretlige og socialretlige problemstillinger borgerne henvender sig om, hvilket også er den statistiske forventning vi har for 2015.

Langkærparken

Juridisk afdeling er i kontakt med AI2bolig om at genopstarte samarbejde i Langkærparken efter en pause siden starten af året. I forbindelse med at Langkærparken er ved at få opført et nyt beboerhus og dermed et samlested for områdets beboere er tanken, at Den Sociale Retshjælp endnu en gang skal tilbyde juridisk rådgivning i området. Derudover er det et ønske fra vores samarbejdspartnere, at vi skal udvide vores samarbejde, således at vi også ved vores opsøgende besøg tilbyder gældsrådgivning. Dette er vi selvfølgelig meget åbne over for. Vi er dog stadig i dialog med AI2bolig i henhold til hvilken dag vi vil være i Langkærparken, men oplægget er, at vi skal besøge området to gange om måneden, og at samarbejdet starter efter sommerferien.

Tak til alle vores frivillige!

Her sidst på semesteret er det også værd at nævne alle de flittige jurastuderende, som hver uge lægger frivillige timer i de juridiske afdelinger. Det er dejligt, at så mange studerende har lyst til at hjælpe med at yde juridisk rådgivning til nogle af samfundets mest resourcesvage. En særlig tak skal lyde til vores dygtige juridiske praktikanter, som har været en fast del af vores team på dette semester, og vi er glade for at de fortsætter som frivillige. Derudover starter der her før sommeren endnu et hold af nye juridiske frivillige i Aarhus, som snart er klar til at komme i gang med deres første sager.

Kirstine Yde, Sekretariatet